1

令和元年７月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 0 4 8  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  田 中  誠

 （TEL.03-6421-7438）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 30年 10月 10日に公表しました 令和元年８月期（平成 30年９月

1日～令和元年８月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（平成 30年９月１日～令和元年８月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 2,500 503 519 332 21.97

今回修正予想（Ｂ） 2,169 400 409 251 16.60

増 減 額（Ｂ－Ａ） -331 -103 -110 -81 －

増 減 率（ ％ ） -13.2 -20.5 -21.2 -24.4 －

（参考）前期実績

（平成 30 年８月期）
2,444 670 685 395 26.18

２．修正の理由

当期業績につきましては、主力事業であります口コミサイト「エキテン」において、解約の増加と受注

の減少により有料掲載店舗数の減少が続いておりました。当社は、最大の原因と考える店舗の集客力の回復

に向けて、サイト構成の見直しや表示速度の向上などに取り組んでまいりました。その結果、下降が続いて

いたサイトへの流入数が回復トレンドに向かうなど、集客効果に繋がる結果が出てきております。

しかしながら、集客効果の改善が店舗増に繋がるまでには時間を要することから、今期中での有料店舗

会員数の回復は難しく、期初に計画していた店舗数の下方修正が必要と判断いたしました。その結果、当社

のビジネスモデルはストックビジネスであり、業績と有料掲載店舗数が連動していることから、平成 30年

10月 10日に公表いたしました通期業績予想を売上・利益ともに下回る見込みであるため、上記のとおり修

正いたします。

以 上